
平成２９年 ６月１４日  

保護者のみなさまへ 

宜野座村立宜野座中学校 

                          校 長   呉屋 江山   

                                （公印省略）   

 

一学期三者面談のお知らせ 
 

 

 梅雨の季節、南国特有の蒸し暑い季節が続いていますが、保護者のみなさまにおかれ

ましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育に対してご協力、

ご支援を賜り、職員一同感謝いたします。 

本年度もスタートしてから早くもあとひと月で一学期が終了しようとしています。生徒たち

も夏休みを前に楽しく学校生活を過ごしています。 

 さて、一学期の学校生活や学習について振り返り、夏休みの目標を立て計画的に有意

義に過ごすことができるように、保護者・生徒・先生が一緒になって話し合う機会として、下

記の日程で三者面談を実施いたします。何かとご多用の折とは存じますが、ご協力くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ ねらい 

（１） 学業及び学校生活の充実を図り、将来の具体的な進路を考える機会とする。 

（２） 保護者・生徒・先生が一緒になって話し合いを持ち、連携を密にして、生徒個人の諸

課題を解決するための機会とする。 

２ 期 日 

    平成２９年７月１１日（火）・１２（水）・１３（木）の３日間 

 ※ 後日、各学級担任の先生より、詳しい面談表が配布されます。 

 

３ 時 間   午後２時００分～午後４時４５分 

 ※ 午後１時４０分までは帰りの会がありますので、午後２時前の面談はご遠慮下さい。 

 ※ 午後５時を超えての面談は、ご遠慮下さい。但し、時間の調整がつかない場合は、

必ず学級担任の先生と時間の調整をして下さい。 

 ※ 時間に限りが有りますので、長時間の面談はできません。相談したい内容や時間が

かかりそうな場合は、あらかじめ担任の先生に申し出て、日程や時間の調整をお願

いします。 

 

※裏面もご確認ください。 


